
令和４年 １０月吉日  
校区の皆様へ 

金屋中学校ＰＴＡ会長  佐伯 佑吉  
校   長  星川 敏成  

第２回リサイクル活動についてのお願い 

 
 秋冷の候、皆様には日頃から本校の教育活動に対しましてご理解とご協力をいただき、深く感謝

申しあげます。 

 さて、本年度第２回目のリサイクル活動を下記のように実施いたします。ご多用とは存じます

が、多くの方に参加していただき、親子・地域の方とふれあい、共に汗を流す機会にしていきたい

と思います。 

 ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 趣 旨 

 ・ 資源の有効活用について考え、リサイクル活動を実践する。 

 ・ お互いにあいさつしたり、ふれあったりすることで親子・地域との対話や連携を深める。 

 ・ 協力して得た収益を学校の環境整備や教育活動に役立てる。 

 

２ 実施期日 

  令和４年 １１月２６日（土）【雨天の場合は、翌週 １２月３日（土）】 

 ※ 午前８時００分までにご自宅の門口の、通りからよく見える所へお出しください。マンショ

ン等にお住まいの方は、１階の階段横か指定場所にお出しください。 

 
３ 対象物 

○新聞紙  ○本・雑誌  ○段ボール  ○紙パック  

○古布、古着  ○アルミ（アルミ缶も可）   
 
 ※ 次の物は出されても回収しませんので、ご承知おきください。 

★ビン類  ★スチール缶  ★ふとん類 

 
４ 提出時のお願い 
 ・ 紙類は、新聞と折り込みチラシ、段ボール（箱の中にしっかりつめたものでもよい）、

紙パック、本・雑誌に分けてしばる。 
 ・ 紙パックは、すすいで開く。 
 ・ アルミ缶は、よくすすぐ。 
・ 小さな紙類は、紙袋や紙箱などに入れて、ひもでしばる。 

 
※ 集積場所は、金屋中学校運動場です。当日雨が上がっていても、グラウンドがぬかるんで

いて使用が困難な場合は延期することもあります。実施の場合も中止の場合も、前日１７
時頃にメールおよび学校ホームページにてお知らせします。判断に迷う場合は、学校にご
確認ください。 

 
（ 連絡先：金屋中学校 校務主任 山口将臣 ☎８４－５６６１ ） 

回覧 

新聞紙   段ボール  紙パック（すすいで開く） 雑誌・広告・雑かみ 


